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Centerpartiet i Vaggeryd remissyttrande - Ansvar, roller och 
samspel mellan politik och tjänsteorganisation  
Centerpartiet tillstyrker huvudsakligen dokumentets övergripande inriktning och delar 
bilden av att tydliga roller, god dialog och ett tillitsfullt samspel stärker demokrati och 
kvalitet i kommunens styrning. 

Nedan följer synpunkter på innehållet. 

1. Hur vi skall styra och leda tillsammans 
Sista stycket och skrivningen om forskning. 
Önskvärt är att det framgår vilken forskning som hänvisas till. 

2. Fördelning av ansvar och roller 
Vi föreslår följande tillägg i det inledande textavsnittet;  
”För att motverka övercentralisering och värna den politiska mångfalden ska nämnderna ges 
goda möjligheter att utveckla verksamheterna inom sina områden, inom ramen för 
fullmäktiges mål. Nämnderna ska ges tidig information och delaktighet vid större förändringar 
som påverkar deras uppdrag.” 

Politiken ska; 
Vi vill framhålla betydelsen av politikens ansvar att följa upp fattade beslut. Därför bör 
det finnas en egen strecksats med lydelsen 
- Följa upp och utvärdera fattade beslut 
- Vidare ” Stötta organisationen” Behöver förtydligas hur det skall göras. 

  
Politikens roll; 
- Att se alla ärenden som lika viktiga. Skrivningen ” inte enbart företräda personliga 

intressen” behöver inte tas med eller förtydligas. 
Ytterligare en strecksats 
- Politiken ska vara delaktig (typ styrgrupp) i genomförande av stora viktiga projekt. 

 
Tjänstemännens roll:   
Ny strecksats föreslås     
-  Flera alternativ till lösningar skall kunna föreslås.  
Något som sällan görs. Tjänstemännen kommer oftast med ett förslag till lösning.   
 
Kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören 
Vi föreslår att den inledande texten under denna rubrik kortas ner ut mot 
nedanstående lydelse. 
 
”Den ledande tjänstemannen, kommundirektören, är viktig för ordföranden för att 
skapa genomslag och resultat av politiken. Direktörens och ordförandes samspel blir 
därför av betydelse.  
Det är viktigt att ordförande är tydlig med hur ordförande vill att fördelningen av roller 
och ansvarsområden ska se ut mellan sig själv och kommundirektören.” 
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Opposition och kommundirektör 
Vi föreslår följande skrivning under denna rubrik; 
Det är viktigt att direktören är ett redskap för hela den politiska ledningen, inte enbart 
majoriteten. 
”Oppositionsråd och företrädare för oppositionen ska ha regelbunden och 
strukturerad tillgång till kommundirektörens kompetens och information, i syfte att 
säkerställa politisk insyn, transparens och maktbalans.” 
 
Nämnden och förvaltningschefen 
Fjärde raden    
” Nämnden ska också se till att den interna kontrollen och uppföljningen är tillräcklig”  
 
3. Kommunikationsvägar 
Vi föreslår följande tillägg i det inledande textavsnittet 
”De formella kommunikationsvägarna ska följas, men de ska inte hindra en god 
dialog och ett öppet arbetsklimat. Informella kontakter och verksamhetsbesök är 
välkomna och viktiga för ökad förståelse, så länge de inte används för att kringgå 
ansvar eller påverka operativa beslut.” 

Medarbetare 
Under rubriken medarbetare föreslår vi att följande tillägg görs; 
”Medarbetare som tar kontakt med politiken i frågor som rör demokrati, etik, 
arbetsmiljö eller rättssäkerhet ska inte begränsas av kommunikationen via chef, utan 
hanteras inom ramen för meddelarfriheten och kommunens visselblåsarfunktion.” 
 
4. Samspel – KSO-KD 
 
Överenskommelse 
Under denna rubrik har vi följande synpunkter och tillägg i strecksatserna; 
 
Första strecksatsen; 
”Ovan beskriven ansvarsfördelning” bör i stället vara ” Ovan beskrivna 
ansvarsfördelningar ”. ( pluralis ).       
 
Femte strecksatsen; 
Vi ställer oss tveksamma till att KSO och oppositionsråd deltar vid KD;s 
ledningsgrupp ett par gånger/år. Orsaken är att det kan uppstå rollkonflikter mellan 
politik och tjänstemän.     
 
Vi föreslår slutligen en helt ny punkt i överenskommelsen nämligen; 
”Kommunens styrning ska vara tillitsbaserad och präglas av decentralisering. Beslut 
ska fattas så nära berörd verksamhet och medborgare som möjligt. Detta skapar 
handlingskraft, innovation och demokratiskt engagemang.”                                                           


